
MINISTÈRE DE L'ADMINISTRATION TERRITORIALE ET DE LA MOBILITE

SECRÉTARIAT GENERAL

DIRECTION GENERALE DE L'ADMINISTRATION DU TERRITOIRE

DIRECTION DU GUICHET UNIQUE DES ORGANISATIONS ASSOCIATIVES ET

POLITIQUES

BURKINA FASO

La Patrie ou la Mort, nous Vaincrons

LISTE DE TOUS LES ORGANISMES À BUT NON LUCRATIF RECONNUES AU BURKINA

FASO

N°

d'ordre

N° de récépissé ou

d'arrêté
Dénomination

Statut

juridique

Domaine

d'intervention
Siège Adresse

Premier

Responsable

Début

mandat

Fin

mandat

1
AE-BEN00263 du 14

mars 2025

Association Eden

Espoir

Association

Etrangère
Droits Humains Ouagadougou +22679787774 Zango Salif

01

janvier

2025

31

décembre

2029

2
NN000000147 du 14

mars 2025

Association Graces

Marie

Association

Religieuse
Religion Ouagadougou +22678797877 Wango Grace

14 mars

2025

13 mars

2028

3
N0000000129 du 11

mars 2025

Association des

cultivateurs de riz de

Manga

Association

Ordinaire
Agriculture

Ouagadougou

secteur 52
+22678784587 Diallo Adama

11 mars

2025

10 mars

2030

4
REST0000000128

du 10 mars 2025

Association des

cultivateurs de riz de

l'EST

Association

Ordinaire
Agriculture

Fada Ngouma

secteur 12
+22670021202

OUEDRAOGO

cheick

10 mars

2025

09 mars

2030



5
AE-ITA00267 du 14

mars 2025

Association des

ressortissants de

Garango

Association

Etrangère
Social Ouagadougou +22663985472 BARA Moussa

01

janvier

2025

31

décembre

2029

6
AE-CIV00251 du 07

mars 2025

Association des

ressortissants de la

Côte-D'ivoire

Association

Etrangère
Social Ouagadougou +22678457845

DIARRA

Arsène

01

janvier

2025

31

décembre

2029

7
PSSL0000000127

du 07 mars 2025

Association des

vendeurs de poulet de

la Sissili

Association

Ordinaire
Élevage

Ouagadougou,

Somgandé
+22678544515

KOUANDA

Hamidou

07 mars

2025

06 mars

2030

8
NN000000151 du 14

mars 2025

Association des

vendeuses de fruits

Association

Ordinaire
Agriculture Ouagadougou +22652693458

NIKIEMA

Thérèse

14 mars

2025

13 mars

2030

9
FN00101 du 07

mars 2025

Fondation Soudou

Baba

Fondation

Nationale
Santé Ouagadougou +22678451277 DRABO Hamed

07 mars

2025

06 mars

2030

10
FN00114 du 14

mars 2025

Fondation Terre des

Femmes

Fondation

Nationale

Developpement

Durable
Ouagadougou +22667122401

Compaore

rasmané

14 mars

2025

13 mars

2030

11
FN00116 du 14

mars 2025

Fondation aube

nouvelle

Fondation

Nationale
Education

Ouagadougou,

secteur 1
+22670005234

TRAORE

Cyrille

14 mars

2025

13 mars

2030

12
FN00124 du 18 mai

2025
LUC-PAAGBELGUEM

Fondation

Nationale

Egalité Homme-

Femme

Ouagadougou,

secteur 25
+22645879865

Paagbelguem

Luc

25 mai

2025

24 mai

2030

13
NN000000159 du 15

mai 2025
Pacifique-team

Association

Ordinaire
Sociologie secteur 52 +22622222222 Drabo Nsah

15 mai

2025

14 mai

2030

14
FE-BFA00604 du 23

mai 2025
Sakura-Taipei2

ARUP -

ARUP

Protection

infantile

Ouagadougou,

secteur 30
+22658789862 Lee chen

16 mai

2025

15 mai

2030

15
RCEN0000000126

du 07 mars 2025
Santé

Association

Ordinaire
Agriculture Ouagadougou +22678451202

KABORE

Edmond

07 mars

2025

06 mars

2030

16
NN000000150 du 14

mars 2025

association des

jeunes leaders du

Burkina

Association

Ordinaire

développement

durable

Ouagadougou,

secteur 9
+226700056643 ILLY Ahmed

14 mars

2025

13 mars

2030



17
AE-BFA00265 du 14

mars 2025

association des

étudiants nigériens

résidant au Burkina

Faso

Association

Etrangère
solidarité

Ouagadougou,

secteur 8
+22678223299

ABOUBACAR

Sidi

01

janvier

2025

31

décembre

2029

18
RCSD0000000133

du 13 mars 2025

association sport pour

tous

Association

Ordinaire
sport

manga secteur

3
+22675757500 bouda nina

13 mars

2025

12 mars

2030


