SECRÉTARIAT GENERAL

DIRECTION GENERALE DE L'ADMINISTRATION DU TERRITOIRE

DIRECTION DU GUICHET UNIQUE DES ORGANISATIONS ASSOCIATIVES ET POLITIQUES



LISTE DE TOUS LES ORGANISMES À BUT NON LUCRATIF RECONNUES AU BURKINA FASO

N° d'ordre	N° de récépissé ou d'arrêté	Dénomination	Statut juridique	Domaine d'intervention	Siège	Adresse	Premier Responsable	Début mandat	Fin mandat
1	AE-BEN00263 du 14 mars 2025	Association Eden Espoir	Association Etrangère	Droits Humains	Ouagadougou	+22679787774	Zango Salif	01 janvier 2025	31 décembre 2029
2	NN000000147 du 14 mars 2025	Association Graces Marie	Association Religieuse	Religion	Ouagadougou	+22678797877	Wango Grace	14 mars 2025	13 mars 2028
3	N0000000129 du 11 mars 2025	Association des cultivateurs de riz de Manga	Association Ordinaire	Agriculture	Ouagadougou secteur 52	+22678784587	Diallo Adama	11 mars 2025	10 mars 2030
4	REST0000000128 du 10 mars 2025	Association des cultivateurs de riz de l'EST	Association Ordinaire	Agriculture	Fada Ngouma secteur 12	+22670021202	OUEDRAOGO cheick	10 mars 2025	09 mars 2030

5	AE-ITA00267 du 14 mars 2025	Association des ressortissants de Garango	Association Etrangère	Social	Ouagadougou	+22663985472	BARA Moussa	01 janvier 2025	31 décembre 2029
6	AE-CIV00251 du 07 mars 2025	Association des ressortissants de la Côte-D'ivoire	Association Etrangère	Social	Ouagadougou	+22678457845	DIARRA Arsène	01 janvier 2025	31 décembre 2029
7	PSSL0000000127 du 07 mars 2025	Association des vendeurs de poulet de la Sissili	Association Ordinaire	Élevage	Ouagadougou, Somgandé	+22678544515	KOUANDA Hamidou	07 mars 2025	06 mars 2030
8	NN000000151 du 14 mars 2025	Association des vendeuses de fruits	Association Ordinaire	Agriculture	Ouagadougou	+22652693458	NIKIEMA Thérèse	14 mars 2025	13 mars 2030
9	FN00101 du 07 mars 2025	Fondation Soudou Baba	Fondation Nationale	Santé	Ouagadougou	+22678451277	DRABO Hamed	07 mars 2025	06 mars 2030
10	FN00114 du 14 mars 2025	Fondation Terre des Femmes	Fondation Nationale	Developpement Durable	Ouagadougou	+22667122401	Compaore rasmané	14 mars 2025	13 mars 2030
11	FN00116 du 14 mars 2025	Fondation aube nouvelle	Fondation Nationale	Education	Ouagadougou, secteur 1	+22670005234	TRAORE Cyrille	14 mars 2025	13 mars 2030
12	FN00124 du 18 mai 2025	LUC-PAAGBELGUEM	Fondation Nationale	Egalité Homme- Femme	Ouagadougou, secteur 25	+22645879865	Paagbelguem Luc	25 mai 2025	24 mai 2030
13	NN000000159 du 15 mai 2025	Pacifique-team	Association Ordinaire	Sociologie	secteur 52	+2262222222	Drabo Nsah	15 mai 2025	14 mai 2030
14	FE-BFA00604 du 23 mai 2025	Sakura-Taipei2	ARUP - ARUP	Protection infantile	Ouagadougou, secteur 30	+22658789862	Lee chen	16 mai 2025	15 mai 2030
15	RCEN0000000126 du 07 mars 2025	Santé	Association Ordinaire	Agriculture	Ouagadougou	+22678451202	KABORE Edmond	07 mars 2025	06 mars 2030
16	NN000000150 du 14 mars 2025	association des jeunes leaders du Burkina	Association Ordinaire	développement durable	Ouagadougou, secteur 9	+226700056643	ILLY Ahmed	14 mars 2025	13 mars 2030

17	AE-BFA00265 du 14 mars 2025	association des étudiants nigériens résidant au Burkina Faso	Association Etrangère	solidarité	Ouagadougou, secteur 8	+22678223299	ABOUBACAR Sidi	01 janvier 2025	31 décembre 2029
18	RCSD0000000133 du 13 mars 2025	association sport pour tous	Association Ordinaire	sport	manga secteur	+22675757500	bouda nina	13 mars 2025	12 mars 2030